
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Deliberazione della Giunta Comunale
n. 26 del 16/03/2023 

Oggetto: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE-RISORSE FINANZIARIE 2023/2025 - MODIFICA 
DELLE ASSEGNAZIONI FINANZIARIE AI RESPONSABILI DEI SERVIZI A SEGUITO DELLE 
VARIAZIONI DI BILANCIO APPROVATE DAL CONSIGLIO COMUNALE CON DELIBERAZIONI 
N. 13 E  N. 16  ADOTTATE NELLA SEDUTA DEL 15/03/2023

Il giorno sedici del mese di Marzo duemilaventitre, alle ore 16:30  ritualmente convocata dal Sindaco in via 
convenzionale presso la sede istituzionale del Comune, si è riunita la Giunta Comunale.

All’inizio della trattazione dell’oggetto sopra indicato, sono presenti i seguenti componenti della Giunta 
Comunale: 

N. Nominativo Carica Presenti Assenti
1 ACCORSI EDOARDO Sindaco Presente 
2 SALATIELLO VITO Vicesindaco Presente 
3 BOZZOLI ROSSANO Assessore Presente 
4 PEDACI MARIO Assessore Presente 
5 GAIANI CARLOTTA Assessore Presente 
6 TADDIA FILIPPO Assessore Presente 
7 DELOGU DALILA Assessore Presente 
8 BIDOLI SILVIA Assessore  Assente

7 1

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott. Giuseppe Lavedini il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Assume la presidenza il Sindaco che, constatata la legalità della adunanza, dichiara aperta la discussione e 
invita la Giunta comunale a trattare la proposta di deliberazione in oggetto. All’esito della discussione: 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:
- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 31/01/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento del Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2023/2025 con integrazione Sezione Operativa;

- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 7 del 31/01/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025;
- la Deliberazione della Giunta comunale n. 10 del 31/01/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 
2023/2025;
- la Deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 31/01/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023/2025 – Assegnazione 
risorse finanziarie;
VISTE le seguenti deliberazioni adottate dal Consiglio Comunale nella seduta del 15/03/2023, e 
dichiarate immediatamente eseguibili:

 n. 13 ad oggetto “VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE ED AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 - ESERCIZI 2023 E  2024” con la quale sono state 
apportate al DUP ed al Bilancio di Previsione 2023/2025, le variazioni di cui all’elenco 
allegato parte integrante e sostanziale al provvedimento stesso;

 n. 16 ad oggetto “VARIAZIONE DEL DUP 2023/2025 E VARIAZIONE DEL BILANCIO 2023/2025 
PER LA PREVISIONE DEL FINANZIAMENTO DI DUE INTERVENTI FINANZIATI CON FONDI 
PNRR (STRATEGIA ITALIA DIGITALE 2026), MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 
“DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE E SICUREZZA NELLA PA”, con la quale sono state 
apportate al DUP ed al Bilancio di Previsione 2023/2025, esercizio 2023, le variazioni di cui 
all’elenco allegato parte integrante e sostanziale al provvedimento stesso;

DATO ATTO che conseguentemente si rende necessario procedere alla modifica 
dell’assegnazione finanziaria del Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025 ai responsabili dei servizi 
interessati dalle variazioni di bilancio approvate con gli atti sopra citati;
VISTO lo schema di modifica alle assegnazioni finanziarie del Piano Esecutivo di Gestione – 
Risorse finanziarie 2023/2025, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale 
(Allegato A);
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. ed in particolare gli art. 169 e 174, nonché 
l’articolo 175 relativo, tra l’altro, alle modalità di variazione al piano esecutivo di gestione;
VISTO il D.Lgs.  23 giugno 2011, n.118 e ss.mm.ii.;
VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii.;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile dei dirigenti competenti ai sensi 
dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, allegati alla presente deliberazione;
CON voti unanimi favorevoli espressi in forma tacita non essendovi opposizione alcuna,

D E L I B E R A
1. di modificare l'assegnazione finanziaria del Piano Esecutivo di Gestione-Risorse 

finanziarie 2023/2025 ai responsabili dei servizi in relazione alle variazioni finanziarie 
apportate al Bilancio di Previsione 2023/2025 con le deliberazioni di Consiglio Comunale 
n. 13 e n. 16 adottate  in data 15/03/2023, così come indicato nel documento “Piano 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Esecutivo di Gestione  – Risorse finanziarie 2023/2025 – Modifica assegnazioni 
finanziarie”, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale (Allegato A);

2. di comunicare l’avvenuta adozione della presente al responsabili dei servizi interessati 
dalle modifiche all’assegnazione finanziaria del Piano Esecutivo di Gestione-Risorse 
finanziarie 2023/2025 che si approvano con il presente atto;

3. di pubblicare la presente sul sito istituzionale dell’ente nell’apposita Sezione 
Amministrazione Trasparente -  sottosezione 1 livello Bilanci – sottosezione 2 livello 
Bilancio preventivo e consuntivo;

quindi, con successiva votazione unanime favorevole espressa in forma tacita non essendovi 
opposizione alcuna,

D E L I B E R A
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del 
D.Lgs. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere alla modifica dell’assegnazione delle risorse 
finanziarie ai responsabili interessati.

  

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto.

Firma
Il Presidente 

Dott. Edoardo Accorsi

Firma
Il Segretario Generale

Dott. Giuseppe Lavedini

La presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio online del Comune all’indirizzo  
www.comune.cento.fe.it per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 
Comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e diverrà esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione.

La presente copia è composta da n. …. pagine, è conforme, ai sensi dell’art. 18, comma 2, del D.P.R. n. 
445/2000 ed all’art. 23 del D.Lgs. n. 82/2005, al documento originale sottoscritto con firma digitale, 
conservato presso questo Ente. 

Cento, lì ____________   Il Pubblico Ufficiale ______________

http://www.comune.cento.fe.it/

